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ВСТУП

Згідно п. 5 статті 5 Закону України «Про вищу освіту» № 1556-VII від

1.07.2014 р. (зі змінами та доповненнями), магістр – це освітній ступінь, що

здобувається на другому рівні вищої освіти та присуджується закладом вищої

освіти (науковою установою) у результаті успішного виконання здобувачем

вищої освіти відповідної освітньої програми. Ступінь магістра здобувається за

освітньо-професійною або за освітньо-науковою програмою. Обсяг освітньо-

професійної програми підготовки магістра становить 90-120 кредитів ЄКТС,

обсяг освітньо-наукової програми – 120 кредитів ЄКТС. Освітньо-наукова

програма магістра обов’язково включає дослідницьку (наукову) компоненту

обсягом не менше 30 відсотків.

Згідно освітньо-професійної програми другого рівня вищої освіти за

спеціальністю 071 Облік і оподаткування (галузь знань 07 Управління та

адміністрування), затвердженої вченою радою ПДАА 19 квітня 2021 р. (протокол

№ 19), атестація здобувачів вищої освіти здійснюється у формі публічного

захисту кваліфікаційної роботи, а складовою інформаційного та навчально-

методичного забезпечення є методичні вказівки щодо виконання таких робіт.

Кваліфікаційна робота має бути самостійним науковим дослідженням. На

підставі її захисту екзаменаційна комісія вирішує питання про присвоєння

студенту кваліфікації і видачу диплома встановленого зразка. Вона є прямим

підтвердженням професійних компетентностей, набутих здобувачем під час

вивчення дисциплін та проходження практик, передбачених освітньо-

професійною програмою та навчальним планом.

Виконання кваліфікаційних робіт має за мету систематизувати знання,

розширити і закріпити професійні уміння та навички щодо вирішення завдань,

максимально наближених до умов виробництва у всіх галузях економіки.

Даний посібник присвячений розкриттю загального алгоритму виконання

кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти за ОПП Облік і оподаткування

спеціальності 071 Облік і оподаткування від вибору теми і керівника – до захисту

роботи в екзаменаційній комісії.

Значна частина матеріалів присвячена методиці виконання науково-

дослідницьких завдань у розрізі окремих розділів та підрозділів роботи, а також

окремих питань і підпитань, орієнтованих на досягнення поставленої у роботі

мети та одержання нових наукових результатів.

Посібник може бути використаний на всіх етапах підготовки і виконання

кваліфікаційних робіт як здобувачами відповідного ступеня вищої освіти, так і

професорсько-викладацьким складом для консультування й організаційно-

методичного супроводу.
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1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ З ПІДГОТОВКИ КВАЛІФІКАЦІЙНИХ

РОБІТ

(ДОРОГАНЬ-ПИСАРЕНКО Л. О., КАНЦЕДАЛ Н. А., ПОНОМАРЕНКО О. Г.,

КУЛИК В.А., ЛЕГА О. В.)

Основними нормативними документами для підготовки фахівців у вищих

навчальних закладах є освітньо-професійні програми. На їх основі у вищих

навчальних закладах складають документи, що регламентують види освітянської

діяльності.

Виконання кваліфікаційної роботи регламентується наказами закладу вищої

освіти закладу: про закріплення тем, керівників та консультантів (рецензентів);

про допуск до захисту; про призначення голів та членів екзаменаційних комісій.

Мета кваліфікаційної роботи полягає у систематизації, закріпленні

розширенні теоретичних і практичних знань зі спеціальності, застосування цих

знань при рішенні конкретних наукових, технічних, економічних і виробничих

завдань; розвиток навичок самостійної роботи і оволодіння методикою

дослідження та експериментів у рамках самостійної роботи.

Виконуючи кваліфікаційну роботу, здобувач вищої освіти поглиблює

знання з фундаментальних та професійних дисциплін, освоює методики аналізу

економічних явищ та їх програмування, оволодіває навичками співставлення

результатів своїх досліджень із літературними даними, узагальнення і

літературного оформлення одержаних результатів, набуває вміння вести

науковий пошук, користуватися прогресивними комп’ютерними технологіями та

програмними продуктами.

Виконання кваліфікаційної роботи спрямоване на розвиток навичок

самостійної роботи та набуття умінь планування і проведення досліджень,

аналізу і систематизації наукових фактів і експериментальних даних,

програмування можливих технологічних рішень, висновків і пропозицій. До того

ж важливим є формування у здобувача вищої освіти навичок написання і

оформлення наукової рукописної роботи, які необхідні для майбутньої

професійної діяльності випускника.

Успішний захист кваліфікаційної роботи є підставою для присвоєння

випускникові відповідного ступеня вищої освіти «Магістр» із врученням йому

диплома державного зразка.

Загальними вимогами до кваліфікаційної роботи є:

 чіткість побудови роботи;

 структурно-логічна послідовність викладення розділів чи підрозділів;

 чіткість формулювань, що виключає можливість суб’єктивного і

неоднозначного тлумачення;

 переконливість аргументації та обґрунтованість висновків і пропозицій.

Складовими елементами виконання кваліфікаційної роботи є:

- закріплення здобувачів вищої освіти за випускаючими кафедрами для

проведення науково-дослідної роботи;
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- розробка на кафедрі тематичного плану кваліфікаційної роботи;

- уточнення базових підприємств і господарств, на матеріалах яких

готуються кваліфікаційні роботи;

- отримання замовлень підприємств і господарств на виконання

кваліфікаційних робіт з визначенням технологічних і галузевих параметрів

виробництва;

- проведення експериментальних досліджень і розробкою шляхів

впровадження результатів досліджень;

- оформлення кваліфікаційних робіт відповідно до вимог стандартів, їх

рецензування, захист, рекомендації до впровадження результатів.

Підготовка кваліфікаційної роботи передбачає такі основні етапи

виконання:

1. Вибір напряму та теми дослідження, подання заяви встановленого зразка.

2. Визначення об’єкта, предмета, мети та завдань дослідження,

затвердження індивідуального завдання на кваліфікаційну роботу.

3. Опрацювання джерел інформації, формування загальної концепції

дослідження, методичних підходів та інструментарію, складання робочого плану

кваліфікаційної роботи.

4. Формування теоретико-методологічних основ проблеми, яка

досліджується, узагальнення існуючих концепцій, вивчення еволюції підходів до

вирішення проблеми, систематизація сучасних поглядів вітчизняних та

зарубіжних науковців.

5. Збирання фактичного матеріалу, економічна діагностика об’єкта

дослідження, поглиблений аналіз та оцінювання показників, що характеризують

предмет дослідження.

6. Обґрунтування напрямів вирішення проблеми, яка досліджується, пошук

засобів подолання перешкод їх реалізації, економічне обґрунтування доцільності

впровадження.

7. Викладення результатів дослідження в текстовій формі, підготовка

вступу, висновків, додатків, упорядкування списку використаних джерел.

8. Оформлення кваліфікаційної роботи.

9. Зовнішнє рецензування кваліфікаційної роботи.

10. Підготовка до захисту.

11. Прилюдний захист кваліфікаційної роботи.

З метою раннього залучення здобувачів вищої освіти до наукової роботи,

органічного поєднання її з навчанням та надання достатнього часу для

ґрунтовного опрацювання обраної теми випускаючі кафедри розробляють і

ознайомлюють здобувачів вищої освіти із орієнтовною тематикою робіт ще під

час здобуття освітнього ступеня «Бакалавр», що дозволяє підвищити якість

кваліфікаційних робіт здобувачів ступеня вищої освіти «Магістр» та долучити

до них відповідні тематичні авторські напрацювання (опубліковані тези, статті),

виконані на попередньому освітньому рівні.
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Обсяг роботи. Кваліфікаційна робота здобувача освітнього ступеня

Магістр виконується обсягом 3,0-3,5 авторських аркушів (54-60 сторінок), при

цьому до обсягу кваліфікаційної роботи не включають список використаних

джерел та додатки. Допускається відхилення в межах ± 10%.

Рекомендуються наступні приблизні обсяги структурних елементів

кваліфікаційної роботи:

Увага! Обсяг кожного підпункту основної частини – не менше 5

сторінок.

Ключовим завданням виконання дипломної роботи є глибинне розкриття

питань обліку й оподаткування досліджуваного об’єкта з метою

підтвердження відповідних компетентностей магістра з обліку й

оподаткування.
У роботах, третій розділ яких передбачає «Аналіз» об’єкта дослідження, не

допускається перевищення зазначеного ліміту сторінок за рахунок

зменшення обсягу основної частини розділів 1 та 2.

Назва структурного елемента Обсяг, стор.

ВСТУП 3-4

РОЗДІЛ 1.

Підпункт 1.1 5-6

Підпункт 1.2 5-6

РОЗДІЛ 2.

Підпункт 2.1 5-6

Підпункт 2.2 5-6

Підпункт 2.3 5-6

РОЗДІЛ 3.

Підпункт 3.1 5-6

Підпункт 3.2 5-6

Підпункт 3.3 5-6

ВИСНОВКИ 4-5

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

ДОДАТКИ
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2. ОРГАНІЗАЦІЯ ВИКОНАННЯ КВАЛІФІКАЦІЙНОЇ РОБОТИ

(ДОРОГАНЬ-ПИСАРЕНКО Л. О., КАНЦЕДАЛ Н. А., ПОНОМАРЕНКО О. Г.,

ПЛАКСІЄНКО В. Я., ЛЕГА О. В.)

2.1. Вибір та затвердження теми роботи, організація керівництва

Вибір теми дослідження кваліфікаційної роботи – це початковий і важливий

етап будь-якої науково-дослідницької роботи, оскільки правильний вибір теми в

значній мірі зумовлює успішність виконання роботи та результат дослідження.

Вибір теми здійснюється з урахуванням її актуальності, наявної

інформаційної бази реально існуючого об’єкта та отримання належної кількості

інформації для опрацювання теоретичних основ досліджуваної проблематики.

Тематика кваліфікаційних робіт розробляється у відповідності до освітньої

програми підготовки здобувача вищої освіти, переглядається, оновлюється та

затверджується щорічно.

При формуванні тематики кваліфікаційних робіт науково на поточний рік

додатково формується список альтернативних тем для дослідження, що включає

розширений перелік специфічних об’єктів обліку, властивих для господарюючих

суб’єктів, на матеріалах яких виконується дослідження.

Перелік основних тем кваліфікаційних робіт, затверджених поточний

навчальний рік наведено у додатку А. Вибір теми здійснюється за погодженням

із науковим керівником та контролюється особою, відповідальною нормо-

контроль. Повторення тем досліджень у межах кафедри не допускається.

У випадку, якщо здобувач вищої освіти не може здійснити вибір теми

дослідження із списку затвердженої тематики на поточний рік, тема обирається

із альтернативного списку за погодженням із керівником та особою,

відповідальною нормо-контроль (при умові обґрунтування вибору

альтернативної теми, представлення матеріалів реального господарюючого

суб’єкта, що підтверджують імовірність такого дослідження). Виконання

досліджень за тематикою і планом попередніх років, що вилучена із списку

поточного року забороняється.

Здобувачам вищої освіти заочної форми навчання варто обирати теми

кваліфікаційних робіт, виконання яких дозволило б використовувати матеріали

підприємства (установи, організації), у яких вони працюють. У цьому випадку

Кваліфікаційна робота є прямим результатом росту кваліфікації працівника, а

розроблені здобувачем вищої освіти заходи щодо удосконалення облікової,

аналітичної чи контрольної роботи підприємства (організації, установи) можуть

знайти практичне застосування.

Тема кваліфікаційної роботи здобувача вищої освіти за його письмовою

заявою (додаток В) і поданням відповідної кафедри затверджується наказом

ректора. Вже на етапі вибору теми розпочинається співпраця студента з

науковим керівником роботи. Науковий керівник допомагає оцінити можливі

варіанти рішень і фактично є єдиною особою, яка виконує контролюючу
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функцію на час підготовки студентом кваліфікаційної роботи.

В обов’язки керівника кваліфікаційної роботи входить:

- допомога здобувачу вищої освіти в розробці загального календарного

плану-графіку на період написання роботи;

- координація складання робочого плану;

- консультування щодо підбору необхідної літератури, довідкових,

статистичних та архівних матеріалів, інших джерел;

- консультації здобувача вищої освіти з усіх питань, в яких у нього

виникають труднощі при виконанні кваліфікаційної роботи;

- здійснення загального систематичного контролю за діяльністю здобувача

вищої освіти і інформування про хід роботи колективу кафедри;

- читання представленого чорнового варіанта роботи, повністю або за

розділами, внесення зауважень і рекомендацій, читання виправленого відповідно

до рекомендацій тексту, контроль за його оформленням;

- оцінювання кінцевого варіанту змісту виконаного дослідження, надання

згоди на допуск кваліфікаційної роботи до захисту;

- написання відгуку до роботи, підготовка студента до процедури захисту

(узгодження положень доповіді, змістовна частина роздаткового матеріалу,

реферату, підготовка переліку можливих питань за темою для акцентування

уваги здобувача вищої освіти);

- присутність на захисті й при необхідності виступ з усною оцінкою

виконаної здобувачем вищої освіти праці.

Відповідно, здобувач вищої освіти також має певні обов’язки в процесі

виконання роботи.

В обов’язки здобувача вищої освіти, що виконує кваліфікаційну роботу

входить:

- вести систематичну роботу з науковою літературою в бібліотеках та з

використанням сучасних Інтернет-ресурсів;

- підтримувати зв’язок з науковим керівником, регулярно інформувати його

про хід роботи;

- в установлені строки проходити попередній захист роботи на кафедрі;

- в міру написання розділів (підрозділів) роботи надавати чорновий текст

науковому керівнику і вносити необхідні виправлення та зміни відповідно до

зауважень та рекомендацій;

- у встановлений кафедрою термін підписану науковим керівником

кваліфікаційну роботу представити на кафедру для проходження

нормоконтролю і направлення на зовнішнє рецензування;

- у зазначений термін з’явитися на захист з підготовленою доповіддю і

роздатковим матеріалом.

 Увага! Науковий керівник не є співавтором та редактором роботи.

Відповідальність за якість змісту та оформлення кваліфікаційної роботи

покладається на ЗВО !
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2.2. Складання плану та календарного графіка виконання роботи

Після вибору теми роботи, попереднього опрацювання літературних джерел

та нормативних актів щодо об’єкта дослідження здобувач вищої освіти

приступає до складання плану роботи.

План має у повному обсязі розкривати обрану тему. Основними складовими

його є вступ, основна частина, висновки та пропозиції.

Орієнтовні плани кваліфікаційних робіт, наведені в додатку Б. Структурні

частини плану кваліфікаційної роботи при його самостійній розробці

повинні відповідати спеціальності «Облік і оподаткування».

Після розробки робочого варіанту плану здобувач вищої освіти обговорює

його з науковим керівником.

План затверджується також завідувачем випускаючої кафедри та головою

науково-методичної ради за відповідним напрямом підготовки за формою, що

наведена в додатку В.

 Увага! У процесі роботи план може уточнюватися та доповнюватися. Тому

окремі положення плану роботи та її остаточного змісту можуть не

співпадати.

Наступним етапом є складання здобувачем вищої освіти разом з керівником

календарного графіку виконання робіт (див. додаток В), що дозволить визначити

проміжні часові відмітки контролю ходу виконання кваліфікаційної роботи.

Порушення строків виконання кваліфікаційної роботи є підставою для

перенесення захисту на наступний рік.

2.3. Організація підбору та опрацювання літературних джерел

Процес наукових досліджень вимагає відповідного інформаційного

забезпечення.

Джерела інформації, що застосовуються у сучасних наукових дослідженнях,

досить різноманітні. Зокрема, в дослідженнях, пов’язаних з розвитком

бухгалтерського обліку, удосконаленням окремим його аспектів, основними

джерелами інформації є: спеціальна наукова література, офіційні дані державної

статистики, дані фінансової звітності.

При підборі та опрацюванні джерел здобувачам вищої освіти, як

дослідникам-початківцям, варто чітко усвідомлювати різницю між науковими

матеріалами та навчальними матеріалами. Студенти часто припускаються

помилки, намагаючись узагальнити інформацію, отриману з цих двох видів

джерел [3, с.76].

Слід пам’ятати, що наукові матеріали містять власну думку автора, критику

існуючої практики, особисті пропозиції автора щодо розв’язання проблеми, а

навчальна література розкриває загальноприйняті положення, що не суперечать

11

чинному законодавству. Тому вважати визначення поняття, наведене у

підручнику, авторським здебільшого помилково.

Навчальні матеріали – це видання літератури з економічних дисциплін,

призначених для підготовки спеціалістів в галузі економіки. За видами видань

навчальну літературу поділяють на підручники, навчальні посібники,

програмно-методичні матеріали.

Наукові матеріали видаються у вигляді дисертацій, монографій,

узагальнюючих наукових праць, збірників статей, у яких висвітлюються різні

проблеми економічних наук, розробляються питання розвитку господарства

країни. Вони містять нову наукову інформацію, яка використовується в

дослідженнях економіки та в узагальненому вигляді включається до

нормативних документів.

Отже, для здобувача вищої освіти, як дослідника, наукові матеріали мають

велику цінність з огляду на те, що він може ознайомитися із нетрадиційним

трактуванням певних питань, критикою поглядів інших авторів, а також

науковою новизною, характерною для науки на конкретному етапі її розвитку.

Нормативні матеріали видаються органами законодавчої та виконавчої

влади різних рівнів у вигляді законів, наказів, інструкцій, положень (стандартів)

бухгалтерського обліку тощо і містять основні норми й правила та є основою для

здійснення будь-якої діяльності. Ці матеріали використовуються при підготовці

підрозділу 1.2. кваліфікаційної роботи.

Пошук інформації в бібліотеці. Цілі та умови пошуку документальних

джерел інформації настільки різні, що жодної єдиної схеми бути не може. Підхід

до пошуку літератури може залежати від того, в якій послідовності її

пропонується вивчати: в хронологічному, або зворотно-хронологічному

порядку, коли ознайомлюються спочатку з новітніми виданнями, а потім вже

переходять до старших за часом публікацій.

Бібліотечний фонд неможливо опрацювати, не використовуючи бібліотечні

каталоги.

Бібліотечний каталог – це перелік творів друку й інших документів, наявних

у фонді бібліотеки або групи бібліотек, складений у певному порядку, який є

засобом повідомлення про склад і зміст бібліотечного фонду.

У більшості бібліотек організовуються щонайменше два види каталогів –

алфавітний та систематичний, метою функціонування яких є найповніше

розкриття фондів бібліотек перед читачами і допомога їм у підборі літератури за

темами їх досліджень.

За алфавітним каталогом можна встановити наявність в бібліотеці творів

того чи іншого автора або визначеної книги, автор чи назва якої відомі.

У систематичному каталозі картки згруповані у логічному порядку за

окремими галузями знань. За його допомогою можна з’ясувати, за якими

галузями знань та які саме видання є в бібліотеці, підібрати необхідну літературу,

а також встановити автора та назву книги, якщо відомий її зміст. У предметному

каталозі, як і у систематичному, література групується за її змістом. Однак, на
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відміну від систематичного, в предметному каталозі література об’єднана в певні

рубрики незалежно від того, з яких позицій вони викладені.

Картотека – перелік всіх матеріалів за окремо визначеною тематикою.

Бібліотечні каталоги та картотеки не існують окремо, навпаки, вони пов’язані та

взаємно доповнюють один одного, полегшують читачам пошук необхідного

джерела та максимально повно відтворюють наповнення бібліотечного фонду.

Бібліотека ПДАА знаходиться на другому поверсі навчального корпусу

№ 2.

Полтавська обласна універсальна наукова бібліотека ім. І. П. Котля-

ревського знаходиться за адресою м. Полтава вул. Леніна 17 (зупинка транспорту

«Площа Леніна») та має власний сайт за Інтернет-адресою http://library-

poltava.at.ua.

Обласна бібліотека для юнацтва ім. Олеся Гончара має потужний

бібліотечний фонд і на сьогодні налічує 12 структурних підрозділів, зокрема:

міський абонемент, 5 читальних залів, соціологічна служба, відділи довідково-

бібліографічного та інформаційного обслуговування, сектори зведеного

статистичного обліку і контролю, бібліотечного маркетингу та масової роботи.

Адреса бібліотеки: 36038, м. Полтава, вул. Енгельса, 25-а (зуп. 1-а міська

лікарня).

Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського (скорочена назва –

НБУВ) у місті Києві – це комплексний бібліотечний, інформаційний, науково-

дослідний, культурний і видавничий центр, що зберігає історичну спадщину,

мову та культуру нації, задовольняє універсальні інформаційні потреби

суспільства, організовує бібліотечну, бібліографічну та науково-інформаційну

діяльність.


[…]


графіку (не пізніше ніж за десять днів до дати проведення попереднього захисту)

повинен подати на випускову кафедру електронний текст кваліфікаційної

роботи. Відповідальна особа передає електронні версії кваліфікаційних робіт

системному оператору. Системний оператор проводить перевірку електронної

версії на можливу наявність у тексті кваліфікаційних робіт чужих опублікованих

результатів (текстів) без належного посилання на авторів. За результатами

перевірки роботи системний Оператор отримує Звіт подібності, що містить

інформацію, яка вказує на ймовірність неправомірних запозичень з інших

джерел та інші характеристики.

Результатом перевірки є висновок з наведеним відсотком текстових

запозичень, що свідчить про ступінь оригінальності виконаної роботи (табл.

4.2.1).

Таблиця 4.2.1

Показники ступеня оригінальності текстів кваліфікаційних робіт

Рівень

оригінальності

твору

Показник

авторського

тексту, %

Рекомендована дія

високий понад 80% текст вважається оригінальним та не

потребує додаткових дій щодо запобігання

неправомірним запозиченням

достатній від 65 % до

80%

текст вважається оригінальним з деякими

ознаками плагіату. Робота допускається до

захисту.

задовільний

від 55 % до

65%

наявні окремі ознаки академічного плагіату.

Слід пересвідчитись у наявності посилань на

першоджерела для цитованих фрагментів.

Матеріал потребує уваги наукового

керівника. Робота допускається до захисту.

низький менше 55% наявні істотні ознаки плагіату. Матеріал до

розгляду не приймається. Матеріал може

бути прийнятий за умови доопрацювання з

обов’язковою наступною перевіркою на

оригінальність доопрацьованого твору
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Здобувач вищої освіти, що виконав випускну кваліфікаційну роботу, яка має

високу, достатню оригінальність тексту допускається до її захисту.

Здобувач вищої освіти, що виконав випускну кваліфікаційну роботу, яка має

задовільну оригінальність тексту допускається до захисту за умови перевірки

наявності та правильного оформлення цитувань та посилань на першоджерела.

Здобувач вищої освіти, що виконав випускну кваліфікаційну роботу, яка має

низьку оригінальність тексту не допускається до її захисту.

На підставі Звіту подібності системний оператор готує Звіт перевірки на

наявність запозичень з інших документів та передає його для розгляду

відповідальній особі, визначеній деканатом. Відповідальна особа передає Звіти

на кафедри, за якими закріплено виконання кваліфікаційних робіт здобувачами

вищої освіти.

Кафедра, за якою закріплений здобувач вищої освіти, аналізує Звіти, робить

висновок (допуск кваліфікаційної роботи до захисту, повертає на доопрацювання

роботу, не допускає роботу до захисту).

При отриманні позитивного висновку про відсутність неправомірних

запозичень робота визнається оригінальною та допускається до захисту.

Якщо робота класифікована як задовільно оригінальна, то в її тексті

перевіряється наявність та правильне оформлення цитувань та посилань на

першоджерела.

Висновок щодо можливості захисту задовільно оригінальної роботи

приймають завідувач випускової кафедри, завідувач кафедри за якою

закріплений здобувач разом із науковим керівником роботи протягом трьох

робочих днів із моменту отримання Звітів.

Якщо за результатами перевірки тексту кваліфікаційної роботи робота

оцінюється як низько оригінальна, вона повертається на доопрацювання та

підлягає повторній перевірці.

Якщо за результатами повторної перевірки робота оцінюється як низько

оригінальна, то робота не допускається до захисту в Екзаменаційній комісії.
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4.3. Приклади оформлення бібліографічного опису

Характеристика

джерела
Приклад оформлення бібліографічного опису

Книги

Один автор
Рясних Є. Г. Основи фінансового менеджменту : навч.

посіб. К. : Академвидав, 2010. 336 с.

Два автори

Гетьман О. О., Шаповал В. М. Економіка підприємства :

навч. посіб. для студ. вищ. навч. закл. К. : Центр учбової

літератури, 2010. 488 с.

Три автори

Бурденко І. М., Кравченко О. В., Шипунова О. В. Виплати

працівникам: облік, аудит і автоматизація : навч. посіб. для

студ. вищих навч. закл. Суми : Університетська книга, 2009.

283 с.

Чотири автори

Бухгалтерський облік діяльності бюджетних установ :

навч. посіб. Вербило О. Ф., Коробова Н. М., Олійник С. О.,

Ярошинський В. М. К. : НАУ, 2009. 307 с.

П’ять і більше

авторів

Регіонально-адміністративний менеджмент : навч. посіб.

для студ. вищих навч. закл. / Воронкова В. Г., Катаєв С. Л.,

Алєксєєнко І. В. та ін. Запоріжжя : Запорізька держ. інж. акад.,

2009. 444 с.

Без автора

Облік і аудит: практикум дистанційного тестування. За

заг. ред. Огійчука М. Ф., Плаксієнка В. Я., Калюги Є. В. К. :

Алерта, 2013. 448 с.

Матеріали конференцій, з’їздів, круглих столів

Публікації у

збірниках тез

(наукових

праць)

Канцедал Н. А., Крат Н. В. Документування результатів

інвентаризації незавершених капітальних інвестицій.

Розвиток і становлення обліку, аудиту та управління

фінансово-економічною безпекою за роки незалежності

України: тези доповідей Всеукраїнської науково-практичної

інтернет-конференції 12-13 травня 2016 р. Дніпропетровськ :

ННІЕ, 2016. – С. 46-48.

Нормативні акти

Законодавчі та

нормативні

документи

(друковане

видання)

Методичні рекомендації з бухгалтерського обліку

біологічних активів: Наказ Міністерства фінансів України

№1315 від 29 грудня 2006 р. Все про бухгалтерський облік.

2017. № 69. С. 49-66.

Законодавчі та

нормативні

документи

(електронний

доступ)

Увага! Інтернет-посилання повинно відкривати

документ «в один клік», а не показувати адресу сайту, на

якому його треба додатково шукати.

1 Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в

Україні: Закон України № 996-ХІV від 16 липня 1999 р.
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Характеристика

джерела
Приклад оформлення бібліографічного опису

Верховна Рада України. URL:

http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/996-14 (дата звернення

10.09.2019).

2. Міжнародний стандарт бухгалтерського обліку 38

«Нематеріальні активи». IASB; Стандарт, Міжнародний

документ від 01 січ. 2012 р. URL :

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/929_050?nreg

=929_050&find=1&text=%ED%E5%EC%E0%F2%E5%F0%B3

%E0%EB%FC%ED%B3+%E0%EA%F2%E8%E2%E8&x=8&y

=3 (дата звернення 10.09.2019).

Дисертації та автореферати дисертацій

Дисертації

1. Метелиця В. М. Облік і контроль бюджетного

фінансування сільського господарства: дис. ... кандидата

екон. наук. К, 2008, 249 с.

2. Никифорак І. І. Облік та аналіз операційної діяльності

підприємств міського електротранспорту: дис. ... кандидата

екон. наук. Тернопіль, 2008, 223 с.

Автореферати

дисертацій

Гончаренко Н. Облік та аналіз біологічних активів :

автореф. дис. ... канд. екон. наук. Ін-т аграр. економіки. К,

2010, 20 с.

Частина книги

Частина книги

1. Зеров М. Поетична діяльність Куліша. Українське

письменство ХІХ ст. від Куліша до Винниченка : (нариси з

новітнього укр., письменства) : статті. Дрогобич, 2007. С.

245–291.

2. Чорний Д. М. Міське самоврядування: тягарі проблем,

принади цивілізації. По лівий бік Дніпра: проблеми

модернізації міст України : (кінець XIX–початок XX ст.). Х.,

2007. С. 137–202.

Статті з періодичних видань

Публікації в

друкованих

фахових

виданнях

(один автор)

Канцедал Н. А. Документування в системі

бухгалтерського обліку: юридичний аспект. Економічні

науки. Серія «Облік і фінанси». Збірник наукових праць.

Луцький національний технічний університет. Випуск 9 (33).

Ч.2. Редкол.: відп. ред. д.е.н., професор Герасимчук З. В.

Луцьк, 2012. С. 43-52.

Публікації в

друкованих

фахових

виданнях

(два автори)

Пономаренко О. Г., Канцедал Н. А. Облікове

супроводження ідентифікації видів ремонтних робіт. Облік і

фінанси АПК. 2010. № 2. С. 55-58.

http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/996-14
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/929_050?nreg%20=929_050&find=1&text=%ED%E5%EC%E0%F2%E5%F0%B3%E0%EB%FC%ED%B3+%E0%EA%F2%E8%E2%E8&x=8&y=3
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/929_050?nreg%20=929_050&find=1&text=%ED%E5%EC%E0%F2%E5%F0%B3%E0%EB%FC%ED%B3+%E0%EA%F2%E8%E2%E8&x=8&y=3
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/929_050?nreg%20=929_050&find=1&text=%ED%E5%EC%E0%F2%E5%F0%B3%E0%EB%FC%ED%B3+%E0%EA%F2%E8%E2%E8&x=8&y=3
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/929_050?nreg%20=929_050&find=1&text=%ED%E5%EC%E0%F2%E5%F0%B3%E0%EB%FC%ED%B3+%E0%EA%F2%E8%E2%E8&x=8&y=3
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Характеристика

джерела
Приклад оформлення бібліографічного опису

Публікації в

інших виданнях

Лізунова І. В., Канцедал Н. А. Особливості визнання та

податкового обліку безнадійної дебіторської заборгованості.

Економіка і підприємництво: організаційно – методологічні

аспекти обліку, фінансів, аудиту та аналізу : збірник

наукових праць за результатами наукової роботи факультету

обліку та фінансів ПДАА. Вип. 16. Полтава : ПДАА, 2016. С.

36-38.

Публікації в

зарубіжних

виданнях

Канцедал Н. А. Общие и отличительные признаки

научных подходов к трактовке метода бухгалтерского учета.

Institutional framework of the economy functioning in conditions

of transformation : Collection of scientific articles. Vol. 2 Verlag

SWG imex CmbH, Nürnberg, Deutschland, 2014. Р. 148-150.

Публікації в

професійних

періодичних

виданнях

Рогозний С., Карпачова О. Облік біоактивів за МСФЗ :

розкриваємо інформацію у фін звітності. Все про

бухгалтерський облік. 2017. № 80. С. 9-12.

Електронні ресурси

Електронні

аналоги

друкованих

видань

(у форматі .pdf)

Оформлення так само, як і для друкованих видань, але в кінці

опису посилання на ресурс, що дає доступ до перегляду

повного тексту або скачування:

Легенчук С. Ф. Багатоваріантність в бухгалтерському

обліку: історико-теоретичні аспекти. Житомир : ЖДТУ, 2017.

204 с. URL: http://eztuir.ztu.edu.ua/handle/

123456789/5539?show=full (дата звернення 10.09.2019).

Електронні

підручники

(у форматі

електронної

книги)

Бухгалтерський облік : навч.-метод. посібник для самост.

вивч. дисц. Ловінська Л. Г., Жилкіна Л. В. , Голенко О. М. та

ін.. К. : КНЕУ, 2002. 370 с. URL:

http://studentbooks.com.ua/content/view/72/35/ (дата звернення

10.09.2019).

Публікації в

електронних

фахових

виданнях

Канцедал Н. А. Особливості методики інвентаризації

нематеріальних активів та визнання її результатів. Облік і

фінанси. 2014. № 4 (66). С. 29-34. URL: http://

http://www.afj.org.ua/ ua/article/219/ (дата звернення

10.09.2019).

Інші електронні

ресурси

1. Методология науки. Словарь терминов логики URL:

http://dic.academic.ru/dic.nsf/logic/182. (дата звернення

10.09.2019).

 Увага! Усі інтернет-посилання повинні бути реальними та давати

вільний доступ до тексту матеріалу або можливості завантаження файлу з

його повним текстом.

http://eztuir.ztu.edu.ua/handle/%20123456789/5539?show=full
http://eztuir.ztu.edu.ua/handle/%20123456789/5539?show=full
http://studentbooks.com.ua/content/view/72/35/
http://www.afj.org.ua/%20ua/article/219/
http://dic.academic.ru/dic.nsf/logic/182
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4.4. Стислий виклад вимог нормо-контролю кваліфікаційних робіт СВО

«Магістр» за ОПП Облік і оподаткування спеціальності 071 Облік і

оподаткування

Зміст записів Норма

ОРГАНІЗАЦІЙНІ ВИМОГИ

1. Дата затвердження теми кафедрою

По денній формі навчання – не

пізніше першого місяця першого

семестру випускного курсу.

По заочній – під час першої сесії

випускного курсу.

2. Затвердження завдання і плану

роботи

Після затвердження теми кафедрою

– протягом десяти днів.

3. Відповідність теми профілю

спеціальності

Дотримання тематики з єдиних

методичних рекомендацій та

оформлення згідно вимог нормо-

контролю.

ТЕХНІЧНІ ВИМОГИ

1. Оформлення

роботи

Брошурування в тверду обкладинку

2. Обсяг роботи,

(без списку

використаних

джерел)

до 54-60 сторінок

3. Зміст роботи (приблизний обсяг в сторінках ):

ВСТУП 3-4

РОЗДІЛ 1.

Підпункт 1.1 5-6

Підпункт 1.2 5-6

РОЗДІЛ 2.

Підпункт 2.1 5-6

Підпункт 2.2 5-6

Підпункт 2.3 5-6

РОЗДІЛ 3.

Підпункт 3.1 5-6

Підпункт 3.2 5-6

Підпункт 3.3 5-6

ВИСНОВКИ 4-5
