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на освітньо-професійну програму «Облік і оподаткування»

підготовки здобувачів вищої освіти другого (магістерського) рівня
спеціальності 071 Облік і оподаткування (2021 р.н.)

галузі знань 07 Управління та адміністрування
кваліфікації: магістр обліку і оподаткування

Підготовка магістрів обліку і оподаткування має на меті отримання
знань та практичних навичок ведення бухгалтерського обліку на
підприємствах, державних установах, у суб’єктів малого підприємництва,
передбачає проведення наукових досліджень, вивчення практики складання
податкових розрахунків та декларацій, звітності до пенсійного фонду,
державних органів статистики.

Рецензована освітньо-професійна програма підготовки фахівців вищого
освітнього рівня - магістр розроблена з урахуванням вимог та забезпечує
отримання здобувачами необхідних теоретичних знань та практичних
навичок. Набуття професійних компетентностей з обліку і оподаткування
дозволить випускникам працевлаштуватися за посадами головних
бухгалтерів, фінансистів, податківців.

Освітньо-професійна програма є нормативним документом Полтавської
державної аграрної академії і відповідає ліцензійним вимогам. Підготовка
розрахована на 1 рік та 4 місяці. Загалом обсяг дисциплін відповідає 90
кредитам ЕКТС. Наповнення програми забезпечить підготовку здобувачів
вищої освіти за спеціальністю 071 Облік і оподаткування.

Освітньо-професійна програма містить положення щодо теоретичної
підготовки, практичного навчання, наукової роботи, виробничої практики,
передбачає вивчення та опрацювацня нормативних та законодавчих актів,
зокрема, в галузі бухгалтерського обліку та оподаткування. Підготовка за
цією освітньо-професійною програмою дозволить здобувачам отримати
фахові знання, набути практичних навичок, засвоїти сучасні методики
ведення бухгалтерського обліку з використанням інформаційних технологій,
справляння та адміністрування податків та складання і подання звітності.

З метою підсилення програмних результатів навчання щодо підготовки
фахівців з обліку і оподаткування в аграрній галузі доцільно в блоці
дисциплін професійної підготовки ввести дисципліну «Облік і оподаткування /
агробізнесу».

Успішне виконання здобувачами освітньо-професійної програми є
підставою для присвоєння кваліфікації магістра галузі знань 07 «Управління
та адміністрування» за спеціальністю 071 Облік і оподаткування.
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